РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04 апреля   2016г. №   77
ст.Гиагинская
О создании Координационного совета по реализации

 демографической и семейной политики на территории

муниципального образования «Гиагинский район»
В целях обеспечения эффективной реализации демографической  и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район»,

постановляю:

1. Образовать Координационный совет по реализации демографической и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район» (далее — Координационный совет).

2. Утвердить :

2.1. Положение о Координационном совете по реализации демографической и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению №1.

2.2. Состав Координационного совета по реализации демографической и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район» согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.

Глава МО «Гиагинский район»                                                            В. Пуклич

Проект внесен и подготовлен

ведущим специалистом комитета

по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации

МО «Гиагинский район»                                                                    И. Сергеева

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по

социально-культурному

развитию района                                                                           А. Самохвалова

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                               Э. Ломешина

Управляющая делами                                                                  А. Хоровьева
Приложение №1

К постановлению главы

МО «Гиагинский район»

от « 04 апреля » 2016 года №  77
Положение

о Координационном совете по реализации демографической и семейной политики на территории

муниципального образования «Гиагинский район»
1. Координационный совет по реализации демографической и семейной политики (далее — Координационный совет) является коллегиальным органом, обеспечивающим эффективную реализацию демографической и семейной политики.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации и федеральным законодательством, Конституцией Республики Адыгея и законодательством Республики Адыгея, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Координационного совета являются:

3.1. Координация деятельности структурных подразделений администрации МО «Гиагинский район», общественных организаций и организаций различных форм собственности, действующих на территории МО «Гиагинский район».

3.2. Разработка предложений по вопросам реализации основных направлений демографической и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район».

3.3. Информирование через средства массовой информации о реализации демографической и семейной политики на территории муниципального образования «Гиагинский район».

4. Координационный совет для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать у органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район», подведомственных учреждений и общественных организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в его компетенцию.

4.2. Приглашать для участия в работе Координационного совета представителей общественных организаций.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях информацию и отчеты по вопросам, относящимся к его компетенции.

5. Координационный совет состоит из председателя Координационного совета, заместителя председателя Координационного совета, секретаря Координационного совета и других членов Координационного совета.

6. Деятельностью Координационного совета руководит председатель Координационного совета.

7. Председатель Координационного совета:

7.1. Определяет план работы Координационного совета.

7.2. Утверждает повестку дня заседания Координационного совета.

7.3. Определяет время и место проведения заседания Координационного совета.

7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Координационным советом.

8. В отсутствие председателя Координационного совета его функции выполняет заместитель председателя Координационного совета.

9. Секретарь Координационного совета:

9.1. Организует заседания Координационного совета.

9.2. Подготавливает предложения по планам работы Координационного совета.

9.3. Осуществляет оформление протоколов Координационного совета.

10. Заседания Координационного совета проводятся ежеквартально.

11. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

12. В случае если член Координационного совета не имеет возможности присутствовать на заседании Координационного совета, он вправе представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

13. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер, принимаются простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании Координационного совета.

14. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

15. Решения Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Координационного совета и секретарем Координационного совета.

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет секретарь Координационного совета.

Управляющая делами                                                                        А. Хоровьева
Приложение №2

К постановлению главы

МО «Гиагинский район»
от «  04 апреля  » 2016 года №   77
Состав

 Координационного совета по реализации демографической

и семейной политики на территории

муниципального образования «Гиагинский район»
1. Самохвалова А.Г - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района, председатель Координационного совета;

2. Хоровьева А.В. - управляющая делами администрации МО «Гиагинский район», заместитель председателя Координационного совета;

3. Сергеева И.С. - ведущий специалист комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район», секретарь Координационного совета;

4. Дзебоев С.М. - глава МО «Гиагинское сельское поселение» (по согласованию);

5. Дюмин А.В. - глава МО «Келермесское сельское поселение» (по согласованию);

6. Фель А.А. - глава МО «Дондуковское сельское поселение» (по согласованию);

7. Коваленко О.А. - глава МО «Айрюмовское сельское поселение» (по согласованию);

8. Шульцев В.Н. - глава МО «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию)

9. Хребтова Т.М. - начальник управления образования администрации МО «Гиагинский район» (по согласованию);

10.  Ляскин В.В. - начальник управления культуры администрации МО «Гиагинский район» (по согласованию);

11.  Бурмистрова Н.И. - главный врач ГБУЗ РА «Гиагинская центральная районная больница» (по согласованию);

12.  Терехов С.В. - начальник Управления труда и социальной защиты населения по Гиагинскому району (по согласованию);

13.  Будаев С.Н. - директор ГКУ РА  «Центр занятости населения Гиагинского района» (по согласованию);

14.  Зазий Р.Д. - директор ГБУ РА «Гиагинский Комплексный центр социального обслуживания населения»  (по согласованию);

15.  Ананевская Г.Н. - начальник Отдела ЗАГС Гиагинского района Управления ЗАГС РА  (по согласованию);

16.  Клятченко Т.Н. - ведущий специалист отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» (по согласованию);

17.  Кокарев Е.В. - руководитель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район» (по согласованию);

18.  Визняк С.К. - главный редактор газеты «Красное Знамя» (по согласованию).

19.  Зорин В.В. - начальник Миграционного пункта ОФМС России по Республике Адыгея в Гиагинском районе (по согласованию);

20.  Василенко Б.В. - начальник Управления Пенсионного фонда в Гиагинском районе (по согласованию).

Управляющая делами                                                                        А. Хоровьева
_251672336.doc
[image: image1.png]